СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2016 года № 41

	О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области  от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-У-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, и порядке его выплаты», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 07 ноября 2014 года № 13 декабря 2006 года № 55:

1.1. в статье 4. Размеры должностных окладов:
1.1.1 пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, увеличиваются на основании соответствующего решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

1.1.2. дополнить пунктом 4.3. следующего содержания.

«4.3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, индексируются при повышении размера должностного оклада государственного гражданского служащего Оренбургской области на основании соответствующего решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

1.2. статью 8 изложить в новой редакции:

«Статья 8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

Лицам, заменяющим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается руководителем соответствующего органа местного самоуправления,  в соответствии с порядком, определенном законодательством Оренбургской области, в следующих размерах:

	Группа должностей муниципальной службы
	              Классный чин муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин, % от должностного оклада

	 Ведущая
	советник муниципальной службы 1 класса
	7

	советник муниципальной службы 2 класса
	7

	советник муниципальной службы 3 класса
	7

	 Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	7

	референт муниципальной службы 2 класса
	7

	референт муниципальной службы 3 класса
	7

	 Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	7

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	7

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	7

За муниципальным служащим сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в случаях, когда размер надбавки за классный чин, установленный в соответствии с настоящим положением, оказывается ниже установленного ранее.

1.3. пункт 11.1 статьи 11. Формирование фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования:
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

е) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере одного должностного оклада»
1.4. пункт 3.5. статьи 3 Порядка и условий выплаты денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 1 к Положению):
изложить в следующей редакции:
«3.5. Премия к юбилейным датам и праздничным дням:

В пределах сложившейся экономии по фонду оплаты труда лица, замещающие выборные муниципальные должности и муниципальные служащие могут быть поощрены денежной премией в связи со знаменательными государственными и праздничными датами, юбилейными событиями в жизни села, а также профессиональными праздниками, в размере до трех месячных фондов оплаты труда в год, распоряжением работодателя.

1.5. Единую схему должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет (приложение 2 к Положению)
изложить в новой редакции:
«Единая схема должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Нижнепавловский сельсовет

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Выборные муниципальные должности

	1.
	Глава муниципального образования
	21841

	Высшие должности муниципальной службы

	2.
	Заместитель главы администрации
	16820

	Старшие должности муниципальной службы

	3.
	Ведущий специалист
	13445

	Младшие должности муниципальной службы

	4.
	Специалист 1 категории
	11760

2. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования, за исключением п. 1.2. настоящего решения. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2017 года.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                          В.Ф. Калякин
Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, отделению по Оренбургскому району УФК по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело